226
DOM/ES - Edição Nº2.875

terça-feira, 28 de Outubro de 2025

presente registro de preços, as quantidades e
especificações referentes constam no processo n°.
02310/2025, arquivado na Prefeitura de São Gabriel
da Palha - ES a disposição de todos os interessados.
Data da Assinatura:  24 de outubro de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1658628

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 145/2025

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA
PALHA - ES
Adjudicatária:  FC PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ 51.854.069/0001-13
OBJETO: Esta Ata tem por objeto o Registro
de Preços, para futura e eventual aquisição de
materiais diversos de construção, para atendimento
das necessidades de manutenção corretiva e
preventiva e reparos gerais para os bens patrimoniais
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha,
deste município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior da data de sua publicação.
Valores: Valor Total de R$ 1.253,75 (UM MIL
DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS).
Foram registrados os preços de 03 (três) itens
no presente registro de preços, as quantidades e
especificações referentes constam no processo n°.
02310/2025, arquivado na Prefeitura de São Gabriel
da Palha - ES a disposição de todos os interessados.
Data da Assinatura:  24 de outubro de 2025.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1658633

São Roque do Canaã

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA PARTICIPAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2025

Processo Administrativo nº 003868/2025
O Município de São Roque do Canaã, Estado do
Espírito Santo, torna público que participa da Ata
de Registro de Preços nº 148/2025, no importe
de R$2.848,00 (dois mil, oitocentos e quarenta
e oito reais), formalizada entre a empresa JET
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (CNPJ:
35.792.484/0001-33) e o Consórcio Público da
Região Polinorte - CIM Polinorte, através do processo
nº 255/2025, Pregão Eletrônico nº 031/2025, ID
Cidades: - 2025.501C2600003.01.0011, visando
o registro de preços para aquisição de materiais
médicos (seringas).

GABRIEL FORÇA SILVESTRE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1658711

Sooretama

Suspensão de Licitação

SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 021/2025

Trata-se a presente licitação de Futura e eventual
aquisição de materiais odontológicos, conforme
informações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, Estudo Técnico Preliminar,
Termo de Referencia e demais anexos.

De acordo com o despacho da Ilma. Secretária
Municipal de Saúde (pág. 998) e parecer técnico (pág.
997) que conhece e acata o pedido de impugnação
feito na plataforma BLL Compras (pág. 993-995)
quanto ao descritivo do Item 98 - Kit Higiene Bucal
Infantil da licitação em questão, esta comissão de
Pregão, embasada na decisão da secretária citada,
SUSPENDE a sessão que seria realizada no dia
28/10/2025, às 09h. Oportunamente, nova data
será marcada, sendo esta divulgada na plataforma
BLL Compras, Imprensa Nacional, PNCP, Jornal de
Circulação e no site oficial desta Prefeitura Municipal.

ID Cidades: 2025.070E0500001.01.0014
LETICIA FAVERO FERREIRA
Agente de contratação/Pregoeira
Dec. Nº 1.567, DE 11/07/2025

Protocolo 1659519

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão
Gerenciador, torna público que realizará registro de
preço, para o seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA SEM
AMOSTRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@

227
DOM/ES - Edição Nº2.875

terça-feira, 28 de Outubro de 2025

vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 24 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1659338

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do Decreto
Municipal nº 4.689/2024, na competência de Órgão
Gerenciador, torna público que realizará registro de
preço, para o seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA COM
AMOSTRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 24 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1659357

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/
ES, de acordo com a Lei n° 14.133/2021 torna
público que no dia 28 de outubro de 2025, estará
aberta a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Informações complementares poderão ser
obtidas pelo telefone: (28) 99911-9280 ou pelo
e-mail: turismo@vendanova.es.gov.br.

Dados da Contratação
Amparo legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
Objeto: contratação de empresa especializada
para prestação do serviço de elaboração de croqui,
diagramação, layout e planilhamento de placas de

sinalização turística.

Data de início de recebimento de proposta:
28/10/2025
Data final de recebimento de proposta:
31/10/2025
E-mail para envio de preposta: turismo@
vendanova.es.gov.br.

Protocolo 1658513

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 00060/2025
CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.09.0048

Ratifico a Dispensa nº 00060/2025 (MVNI), referente
a contratação da empresa IGIENE SANEAMENTO E
MEIO AMBIENTE LTDA - 24.889.455/0001-78,
para manutenção das estações de tratamento de
Vargem Grande e São José do Alto Viçosa através
de reimplantação de biomassa nos reatores, da
secretaria de meio ambiente, no valor total de R$
19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
Venda Nova do Imigrante, 23 de outubro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1659154

Viana

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2025.073E0700001.10.0021

O Município de Viana torna pública a Inexigibilidade
e sua ratificação, com fulcro no artigo 74, inciso III,
alínea “b”, da Lei nº. 14.133/2021, a contratação
da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0001-04, referente
à contratação de assistência técnica especializada
para determinação de valor de mercado de compra
e venda de área urbana visando subsidiar a tomada
de decisão do município na desapropriação de
áreas que serão destinadas a implantação do novo
almoxarifado, implantação de um equipamento
turístico e implantação de infraestrutura de evento
e lazer do Município de Viana/ES, no valor total de
R$ 33.454,00 (trinta e três mil e quatrocentos e
cinquenta e quatro reais), conforme parecer jurídico
da Procuradoria Geral, exarado no processo nº
18919/2025.

Viana/ES, 22 de outubro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA
Protocolo 1659265

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº0037-A/2025

Código CidadES: n°
2025.073E0600001.01.0001

O Município de Viana/ES, por meio da Secretária
Municipal de Educação, TORNA PÚBLICO e comunica
aos interessados a adjudicação e homologação
do pregão eletrônico Nº037-A/2025, processo
administrativo n°6739/2025. Objeto: Registro
de preços para aquisição de livros literários.